Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 3477/2016

Sugere ao Poder Executivo Municipal a transferência de boca de lobo na Rua João Lopes Machado Filho, nº 253, no bairro Jardim Santa Fé.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja executada a transferência de boca de lobo na Rua João Lopes Machado Filho, na calçada do nº 253, no bairro Jardim Santa Fé, neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por moradores das imediações reclamando que o bueiro em questão está construído na calçada, nas proximidades com o cavalete de entrada da água no imóvel – fato este que coloca em risco os pedestres, que temem cair no bueiro. Os moradores do imóvel também reclamam do bueiro construído na calçada e pedem que ele seja deslocado para a guia, como acontece em outras bocas de lobo no município.

[bookmark: _GoBack]Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de junho de 2.016.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
-Vereador Líder da Bancada PT-
254fe2ba-a2f4-46b7-854b-6dab098f49c6.png
PROTOCOLO 6440/2016 - 09/06/2016 17:00

image1.jpeg

image10.jpeg